

Salon de IP 2023

"From head and heart through hand as a sketch on paper. Ideas on their way to life" Lars Vejen, 2014

日本に魅了されたデンマーク人デザイナー ー Lars Vejen のものづくりー



今回のゲストは、デンマーク人建築家・デザイナーの Lars Vejen(ラース・ヴァイエン)氏。
1995年にインターンシップで来日して以来、日本のものづくりに魅了され、現在はデンマークと日本両方を拠点に活動しています。彼のものづくりは多岐に渡り、家具、インテリアデザイン、照明、アクセサリーなど様々な専門家とコラボレーションしています。

日本でのプロジェクト、コラボレーションの裏側、環境に配慮したデザインへの取り組みなどお話いただきます。今回のサロン ド IP は、Lars Vejen 氏の来日に合わせ、4年ぶりのリアル開催となります。(※通訳あり)

2023年3月10日(金) 18:00~19:30

交流会 19:40~20:30 ※リアル参加の方のみ

リアル会場:東京デザインセンター 5F クラフテック・ギャラリー ※zoom ウェビナー同時配信によるハイブリッド開催



Design Studio Lars Veien

Lars Vejen-Jensen ラース・ヴァイエン

1971年生まれデンマーク/建築家、デザイナー

(MAA, MDd) Lars Vejen-Jensen 代表 / クリエイティブディレクター

Awards and honorables;

Red Dot Design Award, 2005, 2009 / SOLID urban furniture

Danish Arts Foundation, 2017 / Design Collaborations Japan - Denmark exhibition

iF Design Award, 2018 / fermacell ACOUSTIC

German Design Award nominated, 2019 / fermacell ACOUSTIC ceiling

Design Awards winner " Designer of The year" , 2018

Guest designer at RONG Design Library, Hangzhou (Cn), 2018

Red Dot Design Award, 2019 / FACET wall lamp

Danish Design Award nominated, 2019 / Dinesen FRAMED by Vahle door

ENSO lamp purchased by the Danish Arts Foundation, 2019

German Design Award, nominated, 2020 / Dinesen FRAMED by Vahle door

German Design Award, 2021 / NORDIC door handle by Randi

Danish Design Award, 2022, finalist / Hirata Gen Collection

Salon de IP 2023

東京インテリアプランナー協会・国際委員会が、定期的に開催している サロン・ド IP。今回は、4年ぶりのリアル開催となります。

今回のゲストは、デンマークと京都に拠点を持ち、様々な分野で活動の幅を広げるデンマーク人建築家・デザイナーのLars Vejen (ラース・ヴァイエン)氏。

日本の企業やデザイナーとのコラボレーション作品も数多く手掛けられています。

彼のものづくりの原点から、日本でのプロジェクトについて、ニョードルムケアプロジェクトについて、今後の展開などをお伺いする 90 分。リアル会場では、セミナー終了後、交流会も予定しておりますので、皆様ふるってご参加ください。

※コロナ感染拡大等の状況により規模を縮小して開催する可能性もございます。予めご了承ください。

※ご来場の際には、必ずマスクの着用をお願いいたします。

※当日、検温を行います。体調の優れない方、熱のある方のご来場はお控えください。



Salon de IP 2023

日本に魅了されたデンマーク人デザイナー - Lars Vejen のものづくりー

日 時:2023年3月10日(金) セミナー:18:00~19:30

交流会:19:40~20:30 (リアル参加の方のみ)

リアル会場:東京デザインセンター 5F クラフテック・ギャラリー

東京都品川区東五反田 5-25-19

※zoom ウェビナー同時配信によるハイブリッド開催

参加費:3,000円(JIPAT会員) ※軽飲食つき

4,000円(ビジター) ※軽飲食つき

1,000円(オンライン視聴)

お申込方法: Peatix よりお申し込みください。

https://salon-de-ip-2023.peatix.com/

※オンライン視聴の方には、前日と当日に、

zoom ウェビナーの URL とパスワードをお送りいたします。

主 催:東京インテリアプランナー協会 国際委員会

問い合わせ:intnl@jipat.gr.jp 後 援:デンマーク大使館

協 力: Educational Visits Denmark / Kvadrat Japan / BoConcept





kvadrat BoConcept



JR 五反田駅・東口より徒歩3分 都営浅草線五反田駅・A7 出口正面



★ お申し込みはこちらから